1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов
Добровского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", с законом Липецкой области от 26.12.2022г. №278-03 «О внесении
изменений в Закон Липецкой области «О некоторых вопросах местного
самоуправления в Липецкой области» администрация Добровского
муниципального района

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Добровского
муниципального района (Приложение).

2. Определить уполномоченным органом по проведению процедуры
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов Добровского муниципального района,
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные
муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для
субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,
отдел экономики и инвестиций администрации Добровскогог района.

3. Структурным подразделениям администрации Добровского
муниципального района при подготовке проектов нормативных

№
с. Доброе

постановляет:

правовых актов в рамках своих полномочий проводить оценку
регулирующего воздействия в соответствии с Порядком, установленным
настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2023г.
5. Контроль за исполнением- настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Добровского муниципального района
И.Г.Мартынова.

Глава администрации
Добровского муниципального района А.А.Попов

Попова 3.H
2-29-04

Приложение
к постановлению администрации

Добровского муниципального района
от 2 4  %

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Раздел I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок (далее -  Порядок) определяет процедуру проведения
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых

актов Добровского муниципального района (далее - оценка регулирующего воздействия),
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными
нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности.

Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных
нормативных правовых актов Добровского муниципального района, предусмотренные ст.
42 Устава Добровского муниципального района (далее - проекты нормативных правовых
актов).

1.2. Участниками оценки регулирующего воздействия являются:
1) субъекты правотворческой инициативы, указанные в части 1 ст.42 Устава

Добровского муниципального района (далее - разработчики);
2) субъекты правотворческой инициативы, указанные в части 1 ст.42 Устава

Добровского муниципального района, за исключением Главы Добровского
муниципального района, администрации Добровского муниципального района (далее -
разработчик 1);

3) Глава администрации Добровского муниципального района, администрация
Добровского муниципального района в лице структурных подразделений,
осуществляющих в пределах своих полномочий подготовку проектов нормативных
правовых актов (далее - разработчик 2);

4) уполномоченное в сфере оценки регулирующего воздействия структурное
подразделение администрации Добровского муниципального района (далее -
уполномоченный орган);

5) иные физические и юридические лица, общественные организации,
принимающие участие в публичных консультациях в ходе проведения оценки
регулирующего воздействия.

Разработчики определяют ответственных лиц за проведение оценки
регулирующего воздействия не ниже заместителя руководителя с целью разрешения
разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов.